

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **pK Chemicals A/S**

**Københavnsvej 140, 4600 Køge**

**CVR-nr. 14 89 36 95**

***Company reg. no. 14 89 36 95***

**Årsrapport**

***Annual report***

**1. januar - 31. december 2023**

***1 January - 31 December 2023***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2024.*

---

**Steen Asferg Rasmussen**

Dirigent

*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	14
### Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b>Income statement:</b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	75.396	78.342	77.015	91.601	90.121
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	10.983	14.722	22.942	28.333	33.275
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-6.374	-4.337	-1.701	-2.125	-2.743
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	3.627	8.174	16.612	25.214	23.815
<b>Balance:</b>					
<b>Statement of financial position:</b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	359.924	344.579	284.903	260.406	246.252
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	10.984	38.164	31.112	21.600	9.228
Egenkapital					
<i>Equity</i>	187.906	184.279	134.765	117.880	92.471
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Employees:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	62	65	57	70	70
<b>Nøgletal i %:</b>					
<b>Key figures in %:</b>					
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	108,5	108,9	75,0	74,1	57,9
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	52,2	53,5	47,3	45,3	37,6
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	1,9	5,1	13,2	24,0	29,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

PK Chemicals er alene fokuseret på at fremstille ingredienser til medicinal-, veterinær- og kosmetikindustrien. Vi både fremstiller og tilpasser ingredienser samt udvikler specielle ingredienser i samarbejde med vores kunder.

Selskabet blev grundlagt i Danmark i 1964 under navnet Pharmacia Denmark. I 1981 startede virksomheden produktionen af DEAE-Dextran og Dextran Sulphate, og skiftede i 1991 navn til Pharmacia Køge Chemicals.

I 1997 blev selskabet opkøbt af svenske Amersham Pharmacia Biotech, og skiftede kort efter navn til pK Chemicals. I 2000 blev selskabets frasolgt til en gruppe private investorer, der samtidigt købte produktionsrettighederne til produkterne DEAE-Dextran og Dextran Sulphate/Dextran Sulfate.

#### Usædvanlige forhold

Året har budt på væsentlig mere ro på råvare- og energipriser ift. hvad vi oplevede i 2022. Men vi oplever stadigvæk at priserne er på et meget højt niveau og stadigvæk drevet af uroen som følge af Ruslands invasion af Ukraine. Virksomhedens fabrik i Køge blev yderligere hårdt ramt ifb. med stormfloden 19. og 20. oktober.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 3.627 t.kr. mod 8.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Description of key activities of the company

PK Chemicals is solely focused on producing ingredients for the pharmaceutical, veterinary and cosmetics industries. We both manufacture and adapt ingredients and develops special ingredients in cooperation with our customers.

The company was founded in Denmark in 1964 under the name Pharmacia Denmark. In 1981 the company started production of DEAE-Dextran and Dextran Sulphate and changed its name in 1991 to Pharmacia Køge Chemicals.

In 1997 the company was acquired by Swedish Amersham Pharmacia Biotech and shortly thereafter changed its name to pK Chemicals. In 2000 the company was sold to a group of private investors who also bought the production rights to the products DEAE Dextran and Dextran Sulphate.

#### Unusual circumstances

The year has been significantly calmer on raw materials and energy prices compared to what we experienced in 2022. But we still experience that prices are at a very high level and still driven by the unrest because of Russia's invasion of Ukraine. The company's factory in Køge was further hit hard in connection with the storm surge on October 19 and 20.

#### Uncertainties connected with recognition or measurement

In the financial year, there has been no uncertainty in recognition or measurement.

#### Development in activities and financial matters

The Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.627.000 against DKK 8.174.000 last year. The management consider the results as satisfactory.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Særlige risici

##### *Driftsmæssige risici*

Virksomhedens væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en attraktiv spiller i Dextran og Dextran derivat markedet (teknisk og farmaceutisk) samt som leverandør af Fine Chemicals og specialråvarer til Medical Devices og den farmaceutiske industri.

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere udover, hvad der sædvanligvis er gældende for branchen samt kunde/leverandørforhold

##### *Finansielle risici*

Virksomheden er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af virksomhedens transaktioner foregår i fremmed valuta (USD) og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter leverandører og kunder.

Direktionen har ansvaret for, at risici til stadighed identificeres, vurderes og behandles med henblik på at reducere den økonomiske og miljømæssige (internt og eksternt) konsekvens og/eller sandsynligheden for at risici realiseres.

#### Special risks

##### *Operating risks*

The company's main risk is related to the ability to continue to be an attractive player in Dextran and Dextran derivatives market (technical and pharmaceutical) and as a supplier of fine chemicals and special raw materials for medical devices and the pharmaceutical industry.

The company has no significant risks concerning individual customers or business partners in addition to what is commonly applicable to the industry as well as regular customer / supplier relationship.

##### *Financial risks*

The company is exposed to currency risk as a significant part of the company's transactions are carried out in foreign currency (USD) and is affected by exchange and interest rate developments in these currencies. Activities include suppliers and customers.

The Executive Board is responsible for continuously identifying, assessing and treating risks in order to reduce the economic and environmental (internal and external) consequence and or the likelihood of risks materializing.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Miljøforhold

Virksomheden arbejder løbende og systematisk på at reducere den samlede miljøpåvirkning fra virksomhedens drift.

Igennem 2023 har vi styrket vores fokus yderligere med flere medarbejdere direkte involveret i dette arbejde.

Derudover så har vi kunne fejre 1000 dage uden arbejdsulykker på fabrikken i Køge og senest blev de nået i januar 2024 for fabrikken i Hårlev.

#### Videnressourcer

Virksomheden forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af at kunne tiltrække og udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstedeværelsen af disse samt virksomhedens evne til at udvikle og udnytte disse anses som helt fundamentalt for virksomhedens fortsatte positive udvikling. Dette sikres gennem kontinuerlig effektiv ledelse samt løbende træning og uddannelse af medarbejderne. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

Udviklingen i medarbejderstaben igennem 2023 har resulteret i status quo ift. 2022.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden afholder væsentlige omkostninger til udvikling af produkter samt produktions- og analyse processer for derigennem at sikre en fortsat positiv udvikling af virksomheden. Disse aktiviteter gennemføres alene af virksomheden og/eller i samarbejde med kunder, som derigennem også styrker konkurrenceevnen af deres egne produkter.

#### Environmental issues

The company works continuously and systematically to reduce the overall environmental impact from the company's operations.

Throughout 2023, we have further strengthened our focus with more employees directly involved in this work.

In addition, we have been able to celebrate 1000 days without occupational accidents at the factory in Køge and most recently they were reached in January 2024 for the factory in Hårlev.

#### Knowledge resources

The company regularly proactively reviews the need to attract and develop and secure employees with the right skills. The presence of this and the company's potential to exploit those are considered absolutely essential for a continued positive development. This is ensured by continuous effective management and continuous training and education of employees. The training is organized both generally and individually.

The development in the staff through 2023 have resulted in status quo compared to 2022.

#### Research and development activities

The company has held significant costs for development of products and production and analysis processes, thereby ensuring a positive development of the company. These activities are carried out solely by the company and / or in cooperation with customers and thereby also strengthen the competitiveness of their products.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### Den forventede udvikling

Virksomheden vil i 2024 forsætte sin vækst med salget af Dextran. Derudover vil virksomheden intensivere udviklingen af nye produkter gennem et målrettet arbejde, som vil løbe over de kommende tre år.

I øvrigt er virksomhedens klarer målsætning en fortsat konsolidering på eksisterende markeder samt fremdeles at udvide kundeporteføljen.

Ledelsen forventer en øget vækst i virksomhedens indtjening i 2024 i forhold til 2023. Vi vil have væsentlig fokus på optimering af udbytter og gennem procesforbedringer sikre en stabil og forudsigelig produktion.

#### CSR

Virksomheden arbejder løbende med CSR. Virksomheden vil igennem 2020 tydeliggøre og målsætte dette arbejde.

#### Bestyrelsens arbejde

Bestyrelsens arbejde i pK Chemicals/Biotech påser, at direktionen overholder de godkendte målsætninger, strategier og forretningsgange. Orientering fra direktionen sker systematisk såvel ved møder som ved skriftlig og mundtlig løbende rapportering. Denne rapportering omfatter blandt andet markedsudvikling, virksomhedens udvikling og lønsomhed.

Bestyrelsen mødes efter en fast mødeplan mindst fire gange om året. Der indkaldes til ekstraordinære møder, hvis forholdene tilsiger det.

#### Revisionsudvalg

Som følge af virksomhedens størrelse samt regnskabsmæssige kompleksitet anses det ikke for relevant at der nedsættes et revisionsudvalg.

#### Expected developments

The company will in 2024 continue to grow sales of Dextran's. In addition, the company will intensify the development of new products through targeted efforts, which will run over the next three years.

In addition, the company's target is to continue consolidation in existing markets and to keep expanding customers portfolio.

The management expects increased growth in the company's earnings in 2024 compared to 2023. We will have a significant focus on optimizing yields and, through process improvements, ensure stable and predictable production.

#### CSR

We continuously work with CSR. The company will through 2020 clarify and target this work.

#### The Board's work

The Board's work in pK Chemicals / Biotech ensures that the executive board complies with the approved objective, strategies and business procedures. Information from the executive board is provided systematically at meeting and through written and oral reports. This report includes market development, enterprise development and profitability.

The Board meets on a fixed schedule at least four times a year. There is called for extraordinary meeting if circumstances justify it.

#### Audit Committee

Given the company's size and accounting complexity it is not considered appropriate to set up an audit committee.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Vederlag til ledelsen**

For at tiltrække og fastholde virksomhedens ledelsesmæssige kompetencer er direktionen og ledende medarbejders aflønning fastlagt under hensyntagen til arbejdsopgaver, værdiskabelse og vilkår i sammenlignelige virksomheder.

#### **Udbyttepolitik**

Udbetaling af udbytte skal ske under hensyntagen til nødvendig konsolidering af egenkapitalen som grundlag for virksomhedens fortsatte ekspansion. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der ikke udloddes udbytte i forbindelse med den ordinære generalforsamling.

#### **Væsentlige aftaler, der ændres eller udløber, hvis kontrollen med selskabet ændres**

Virksomheden har ingen væsentlige aftaler som ændres eller udløber, hvis kontrollen med virksomheden ændres markant.

#### **Interesserterne**

Virksomheden sørger løbende og proaktivt at udvikle og vedligeholde sine gode relationer til interessegrupper, idet sådan relationer vurderes at have væsentlig og positiv betydning for virksomhedens udvikling.

#### **Remuneration to Management**

To attract and secure the company's management skills, Management and senior employees' remuneration is fixed, considering tasks, value creation and conditions in comparable companies.

#### **Dividend Policy**

Dividends should consider the necessary consolidation of equity as a basis for the company's continued expansion. The Board of Directors proposes that no dividend is paid in connection with the annual general meeting.

#### **Significant Agreements amended or terminate upon a change of control**

The company has no significant agreements that are amended or expire if control of the company changes significantly.

#### **Stakeholders**

The company will continually and proactively develop and maintain its good relations with stakeholders as such relations are considered to have a significant and positive impact on the company's development.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>75.396.354</b>	<b>78.342</b>
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-45.848.842	-46.929
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-18.564.499	-16.691
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>10.983.013</b>	<b>14.722</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-6.373.521	-4.337
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>4.609.492</b>	<b>10.385</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-982.736	-2.211
<b>5 Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>3.626.756</b>	<b>8.174</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
6 Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	12.893.831	10.445
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	<u>12.893.831</u>	<u>10.445</u>
7 Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	76.177.628	78.599
8 Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	135.615.530	146.175
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	<u>37.478.355</u>	<u>32.292</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>249.271.513</u>	<u>257.066</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<u><b>262.165.344</b></u>	<u><b>267.511</b></u>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	4.942.844	6.388
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	36.972.274	28.415
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	41.915.118	34.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	40.149.693	36.694
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	213.118	213
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	13.022.016	2.404
10 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	701.219	1.793
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	54.086.046	41.104
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	1.757.599	1.161
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<i>Total current assets</i>	<b>97.758.763</b>	<b>77.068</b>
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Total assets</i>	<b>359.924.107</b>	<b>344.579</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Aktiekapital		
<i>Share capital</i>	3.500.000	3.500
Reserve for opskrivninger		
<i>Revaluation reserve</i>	15.184.419	15.887
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	10.057.188	8.147
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	159.163.914	156.745
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>187.905.521</b>	<b>184.279</b>
<i>Total equity</i>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
11 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	27.216.049	25.843
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.216.049</b>	<b>25.843</b>
<i>Total provisions</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	12.785.888	14.254
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	41.945.530	49.407
Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	54.731.418	63.661



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
12 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>	9.600.032	9.932
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	44.289.896	38.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	14.236.042	13.074
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	700.000	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	21.245.149	9.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>90.071.119</u>	<u>70.796</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>144.802.537</u>	<u>134.457</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<u>359.924.107</u>	<u>344.579</u>
<b>1 Særlige poster</b> <i>Special items</i>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and security</i>		
<b>14 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
<b>15 Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Revaluation reserve</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January</i> 2022	3.500.000	15.887.162	8.147.084	156.744.519	184.278.765
Opløsning af tidligere års opskrivninger <i>Dissolution of previous revaluations</i>	0	-702.743	0	702.743	0
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	0	0	3.626.756	3.626.756
Overført fra overført resultat <i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	1.910.104	-1.910.104	0
	<b>3.500.000</b>	<b>15.184.419</b>	<b>10.057.188</b>	<b>159.163.914</b>	<b>187.905.521</b>

Penneo dokumentnøgle: U16QP-OMMNX-EHCZC-CQJFE-BY5BL-MWD4C

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

**1. Særlige poster****Special items**

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

*Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.*

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

*Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.*

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Indtægter:		
<i>Income:</i>		
Forsikringserstatning, stormflod		
<i>Insurance compensation, storm surge</i>	4.367.608	0
	<u>4.367.608</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
<i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i>		
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)		
<i>Other operating income (Gross profit)</i>	4.367.608	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>4.367.608</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b><i>Profit of special items, net</i></b>		

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>2. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	38.459.340	39.095
Pensioner <i>Pension costs</i>	5.363.018	5.368
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	2.026.484	2.466
	<u>45.848.842</u>	<u>46.929</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>62</u>	<u>65</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke, med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2. <i>By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.</i>		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	6.373.521	4.337
	<u>6.373.521</u>	<u>4.337</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Årets regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	982.736	2.319
Årets skat af renteswap ført direkte på egenkap. <i>Calculated addition</i>	0	-108
	<u>982.736</u>	<u>2.211</u>

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of net profit</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	3.626.756	8.174
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.626.756</b>	<b>8.174</b>
<i>Total allocations and transfers</i>		
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
<i>Development projects in progress</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	10.444.979	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	3.155.732	10.445
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-706.880	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>12.893.831</b>	<b>10.445</b>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and write-down 1 January</i>	0	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-706.880	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	706.880	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Amortisation and write-down 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b>12.893.831</b>	<b>10.445</b>

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
<i>Land and buildings</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost 1 January</i>	68.269.485	77.295
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	21.234	7.709
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	0	-16.735
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost 31 December</i>	<b>68.290.719</b>	<b>68.269</b>
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluation 1 January</i>	28.928.102	14.881
Årets opskrivning <i>Revaluations for the year</i>	0	14.047
<b>Opskrivninger 31. december</b> <i>Revaluation 31 December</i>	<b>28.928.102</b>	<b>28.928</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-18.597.587	-33.414
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-2.443.606	-1.919
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	0	16.735
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b> <i>Depreciation and write-down 31 December</i>	<b>-21.041.193</b>	<b>-18.598</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount, 31 December</i>	<b>76.177.628</b>	<b>78.599</b>

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	214.731.692	214.700
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	97.312	2.201
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-2.170
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>214.829.004</b>	<b>214.731</b>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-68.555.974	-58.874
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-10.657.500	-11.852
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	0	2.170
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-79.213.474</b>	<b>-68.556</b>
<i>Depreciation and write-down 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>135.615.530</b>	<b>146.175</b>
<i>Carrying amount, 31 December</i>		

**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	37.087.298	25.618
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	10.865.677	28.254
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-922.362	-16.785
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>47.030.613</b>	<b>37.087</b>
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-4.795.184	-18.188
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-4.872.286	-3.042
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	115.212	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	0	16.435
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-9.552.258</b>	<b>-4.795</b>
<i>Depreciation and write-down 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>37.478.355</b>	<b>32.292</b>
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
Lease assets indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	676.856	807
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
<i>Prepayments</i>		
Andre periodeafgrænsningsposter		
<i>Other prepayments</i>	701.219	1.793
	<b>701.219</b>	<b>1.793</b>



**Noter****Notes**

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
<i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar				
<i>Provisions for deferred tax 1 January</i>	26.233.313	20.434		
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	982.736	2.319		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen				
<i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	0	3.090		
	<b>27.216.049</b>	<b>25.843</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Long term liabilities other than provisions</i>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>Current portion of long term payables</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>Outstanding payables after 5 years</b>
	<i>Total payables</i>	<i>payables</i>	<i>Long term payables</i>	<i>payables after</i>
	<i>31 Dec 2023</i>	<i>kr.</i>	<i>31 Dec 2023</i>	<i>5 years</i>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	14.324.047	1.538.159	12.785.888	6.844.546
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank loans</i>	49.364.986	7.419.456	41.945.530	7.074.548
Leasingforpligtelser				
<i>Lease liabilities</i>	642.417	642.417	0	0
	<b>64.331.450</b>	<b>9.600.032</b>	<b>54.731.418</b>	<b>13.919.094</b>

**Noter****Notes**

*Amounts concerning 2023: DKK.*

*Amounts concerning 2022: DKK thousand.*

**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*****Charges and security***

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 76.178 t.kr.

*As collateral for mortgage loans, t.DKK 14.324, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of t.DKK 76.178 at 31 December 2023.*

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 70.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 70.000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	t.kr. DKK in thousands
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	41.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	40.150
Produktionsanlæg og maskiner	
<i>Plant and machinery</i>	135.616
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	37.479

## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

#### 14. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

##### Leasingforpligtelser:

##### Lease liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 2-32 måneder og en samlet restleasingydelse på 968 t.kr.

*In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with 2-32 months to maturity and total outstanding lease payments total tDKK 968.*

##### Kautionsforpligtelser:

##### Recourse guarantee commitments:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheders bankmellemværender.

*The company has guaranteed the bank loans of the group enterprises. On 31 December 2023.*

##### Andre eventualforpligtelser:

##### Other contingent liabilities:

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med udløb i 2040. Forpligtelsen udgør 48.739 t.kr.

*The company has entered into a property lease with maturity in 2040. The outstanding lease payments total TDKK 48.739.*

#### Sambeskatning

##### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PRS1 ApS, CVR-nr. 35231560, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With PRS1 ApS, company reg. no 35231560 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

**Noter****Notes**

---

Amounts concerning 2023: DKK.

Amounts concerning 2022: DKK thousand.

**14. Eventualposter (fortsat)****Contingencies (continued)****Sambeskatning (fortsat)****Joint taxation (continued)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*

**15. Nærtstående parter****Related parties****Bestemmende indflydelse****Controlling interest**

pK Biotech ApS, Københavnsvej 140, 4600 Køge

Hovedaktionær

Majority shareholder

PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

Ultimativ ejer

Ultimative owner

**Koncernregnskab****Consolidated financial statements**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PRS1 ApS, Foldager 2, 4623 Lille Skensved.

*The company is included in the consolidated annual accounts of PRS1 ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved.*

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Steen Asferg Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cb4cff3f-064e-4351-8d43-67a1406bb4bf

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-05 11:16:04 UTC



## Steen Asferg Rasmussen

Direktør og dirigent

Serienummer: cb4cff3f-064e-4351-8d43-67a1406bb4bf

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-04-05 11:16:04 UTC



## Jens-Christian Sander Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 24a386a1-6ba0-4331-bdd8-26498d05f4f0

IP: 80.63.xxx.xxx

2024-04-05 13:04:40 UTC



## Morten Bergstrand

Bestyrelsesformand

Serienummer: a44226a0-b213-4ab1-a7b0-015d87e4f9a1

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-05 13:18:36 UTC



## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 597057c1-cd2e-48ec-8590-e5f26d153cae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-05 13:25:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: U16QP-OMMNX-EHCZC-CQJFE-BY5BL-MWD4C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**